

خودرو شاهین یکی از محصولات پرچالش سایپا بوده است. در حال حاضر این محصول به تازگی وارد بازار شده و هنوز نمی توان گفت که امتحان خود را به صورت کامل پس داده است. یکی از ویژگی های خاص این محصول موتور توربو شده است که البته ویژگی های مثبت و منفی خود را دارد. خودرو شاهین ممکن است در ابتدای تحویل گرفتن دارای ایرادهای فاحشی داشته باشد که لازم است حتماً قبل از خرید آن را کارشناسی کنید. اگر قصد خرید شاهین کارکرده را دارید نیز باید یک سری نکات مهم را بدانید که بعد از خرید دچار سوء تفاهم نشوید؛ زیرا برخی از ایرادهای این اتوموبیل روی مدل های صفر که به تازگی از کارخانه درآمده اند نیز دیده می شود و خریدار لازم است از آن ها آگاه باشد. در ادامه همه نکات مربوط به کارشناسی خودرو شاهین را بررسی خواهیم کرد.

کارشناسی خودرو شاهین صفر

از آنجایی که خودروهای صفر نیاز به کارشناسی دارند و تمامی خریداران از اهمیت این موضوع آگاه هستند در این قسمت قصد داریم به بررسی موارد مهم در کارشناسی خودرو شاهین صفر بپردازیم.

کارشناسی رنگ خودرو شاهین

کارشناس برای بررسی شاهین صفر ابتدا بدنه را بررسی خواهد کرد. بدنه شاهین با استفاده از دستگاه های ضخامت سنج رنگ بررسی خواهد شد. هر قسمت که تفاوت فاحشی با رنج میانگین داشته باشد؛ رنگ خورده محسوب خواهد شد.

همچنین از نظر ظاهری نیز برای بررسی خط و خش بررسی می شود.

برای بررسی بدنه شاهین یکی از مواردی که همیشه توجه می شود لبه دیسک ها است که اگر زنگ زده باشد نشان دهنده این است که اتوموبیل شما کار نکرده و واقعا صفر است.

بررسی وضعیت درب ها شاسی ها و کاپوت

یکی از مهم ترین موارد برای تشخیص صفر بودن ماشین، وضعیت درب ها است. برای بررسی وضعیت درب؛ موم ها تست می شوند. بدین صورت که در نگاه اول باید موم روی درب وجود داشته باشد برای اطمینان از اصل بودن موم، می توانید روی آن را ناخن بکشید و بعد از ناخن کشیدن نباید موم کنده و یا جدا شود.

همچنین پیچ های درب و شاسی و کاپوت نباید آچار خورده باشد.

پایه چراغ ها نیز چک می شود که آچار نخورده باشد.

کارشناسی فنی خودرو شاهین

برای بررسی وضعیت فنی یکی از موارد بسیار مهم تشخیص روغن سوزی است که کارشناس با یک سری تکنیک ها از این موضوع مطلع خواهد شد.

قسمت هایی که در بررسی فنی آنالیز می شوند در جدول زیر آورده ایم:

کارشناسی فنی شاهین

بررسی نور و عملکرد چراغ	بررسی ترمزدستی
عملکرد درب ها	بررسی کابین و داخل خودرو
بررسی گیربکس	بررسی کارکرد آپشن ها
بررسی فرمان، سیستم های صوتی و کیسه هوا	بررسی ستون و سقف
چک کردن قطعات تعویضی	



فاکتورهای تاثیرگذار بر افت قیمت خودرو در کارشناسی شاهین

اگر اتوموبیل شاهین کارکرده باشد و قصد کارشناسی آن را برای خرید دارید لازم است یک سری نکات مهم را در رابطه با این اتوموبیل بدانید. در جدول محاسبه افت قیمت خودرو، معیارهای مختلفی برای ارزش گذاری وجود دارد. ارزش گذاری براساس سال کارکرد خودرو به شرح زیر است:

تاثیر سال کارکرد خودرو در افت قیمت

سال اول	12 درصد	سال دوم	18 درصد
سال سوم	23 درصد	سال چهارم	27 درصد

کارکرد کیلومتر

در محاسبه کاهش قیمت خودرو، میزان استفاده و کیلومترهایی که خودرو طی کرده است نیز تاثیر قابل توجهی دارد.

میزان استفاده استاندارد برای هر سال معمولاً در محدوده ۱۷ تا ۲۰ هزار کیلومتر است. خودروهایی که در یک سال کمتر از ۲۰ هزار کیلومتر را طی کرده‌اند، کم کارکرد هستند و به همین دلیل کاهش قیمت چندانی ندارند.

خودروهایی که بیش از ۳۰ هزار کیلومتر در سال را طی کرده‌اند، با کارکرد زیاد هستند و افت قیمت بیشتری دارند.

به توجه داشته باشید که امروزه بسیاری از سوجدجویان با دستکاری کیلومتر خودرو سعی دارند افت قیمت خودرو را جبران نمایند. اگر کارشناسان با تجربه را انتخاب نمایید می‌توانند به راحتی این موضوع را تشخیص دهند و با یک سری ابزارهای کاربردی کیلومتر واقعی خودرو را محاسبه نمایند.



تغییر رنگ قطعات خودرو

به صورت کلی تغییر رنگ هر یک از قطعات خودرو می تواند روی کاهش قیمت آن تاثیر قابل توجهی داشته باشد.

اجزایی که تغییر رنگ آن ها روی افت قیمت تاثیر مستقیم دارد شامل موارد زیر می شود:

کاپوت

❖ سقف و ستون‌ها

❖ صفحات جلو و عقب خودرو

❖ درب صندوق عقب

اجزایی که تغییر رنگ آن‌ها روی افت قیمت تاثیر مستقیم **ندارد** شامل موارد زیر می‌شود:

❖ سپر

❖ دستگیره‌های درب خودرو

❖ آیینه‌ها

و در کل قطعاتی که بر روی خودرو نصب شده و جزو اجزای اصلی خودرو نیست.

❖ تصادف سنگین

هرگونه تصادفی چه سبک و چه سنگین روی کاهش قیمت خودرو تاثیر مستقیم دارد. در صورتی که قطعاتی مانند گلگیرها یا سقف تعویض شوند، تصادف سنگین کارشناسی خواهد شد.

❖ وضعیت داخلی خودرو

وضعیت قسمت داخلی خودرو نیز جزء مواردی است که در کارشناسی خودرو شاهین در نظر گرفته می‌شود. طبق تجربیات اکثر استفاده‌کنندگان از شاهین این خودرو در اتاق دارای سر و صدای بیشتری نسبت به سایر اتوموبیل‌هاست که اگر خودرو کارکرد بیشتر از حد معمول نیز داشته باشد ممکن است شدت سروصداها افزایش یافته و در نتیجه روی کاهش قیمت خودرو تاثیر بگذارد.



وضعیت فنی خودرو

یکی از مهم ترین قسمت ها در کارشناسی خودرو شاهین، بررسی ایرادهای فنی است که هر کدام در ارزش خودرو تاثیر قابل توجهی خواهند داشت. مشکلات فنی که در کاهش قیمت خودرو تاثیر مستقیم دارند شامل موارد زیر می شوند:

❖ نقص فنی در موتور

❖ خروج دود نامناسب از اگزوز

❖ سوخت سوزی و اشتر سرسیلندر

❖ مشکلات در جعبه دنده

❖ خرابی در سیستم تعلیق خودرو.

♥ آپشن های خودرو

در هنگام کارشناسی خودرو شاهین تمامی آپشن ها بررسی خواهند شد؛ زیرا اگر این موارد عملکرد نادرسته داشته و یا ایرادی پیدا کرده باشند در قیمت خودرو تاثیر خواهد داشت. در ادامه می توانید لیست آپشن های خودرو شاهین را ملاحظه کنید.

تجهیزات	سایپا شاهین
چراغ	سیستم روشنایی روز، کنترل خودکار میزان نور چراغ ها با توجه به نور محیط، مه شکن های جلو و عقب، چراغ جلو هالوژن، مجهز به چراغ بدرقه مجهز به 4 اسپیکر، قابلیت پشتیبانی از USB و AUX، سیستم صوتی با قابلیت کنترل از روی فرمان
سیستم های مولتی مدیا	نمایشگر 7 و 10 اینچی
صفحه نمایش	15 اینچ فولادی و آلومینیومی
رینگ ها	آینه های جانبی برقی و تاشو
آینه	اتومات
تهویه مطبوع	-
صندلی	دارای شیشه بالابر برقی
شیشه	سنسور پارک، دوربین دید عقب، سنسور فشار باد تایرها
سیستم های هشدار دهنده	

خلاصه مطلب

اگر به دنبال خدمات کارشناسی خودرو شاهین هستید می توانید با خیال راحت ما را در الوچک انتخاب کنید. ما برای کارشناسی این اتوموبیل خدماتی همچون؛ کارشناسی رنگ خودرو شاهین و کارشناسی فنی خودرو شاهین را ارائه می دهیم. با انتخاب خدمات کارشناسی خودرو شاهین در تهران می توانید با ما تماس بگیرید تا کارشناس بلافاصله در محل مورد نظر شما حاضر شود. در صورتی که نیاز به مشاوره در خصوص کارشناسی خودرو شاهین در محل دارید کافی است با شماره **02191008004** تماس بگیرید.